
315
DOM/ES - Edição Nº2.473

quarta-feira, 13 de Março de 2024

Adjudicação e/ou Homologação

PROCESSO Nº 004919/2023
ASSUNTO: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE TOMADA 
DE PREÇOS
ENDEREÇAMENTO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TIAGO ROCHA, Prefeito de São Gabriel da Palha, 
do Estado do Espírito Santo, no uso de atribuições 
legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 
8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que 
consta do Processo nº 4919/2023, HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório na modalidade Tomada de 
Preços Nº 005/2023 de 17/01/2024, com critério 
de julgamento Menor Preço Global, obedecendo 
também a forma de execução indireta sob o regime 
de “empreitada por preço unitário”, cujo o objeto é a 
Contratação de empresa especializada para execução 
das obras de reforma da EMEIC Francisco José Mattedi, 
neste município, conforme memorial descritivo, 
planilha orçamentária, cronograma físico, financeiro 
e projetos, de acordo com o Termo de Referência 
constante no processo, e adjudicar o referido objeto 
em favor da empresa: CONSTRUTORA DGF EIRELI 
EPP, com o valor de R$ 617.877,91 (seiscentos e 
dezessete mil, oitocentos e setenta e sete reais e 
noventa e um centavos).

São Gabriel da Palha-ES, 12 de março de 2024.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 1282169

Venda Nova do Imigrante

Resultado de Licitação

RESULTADO Do Pregão Eletrônico Nº 
000002/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público 
para o conhecimento dos interessados, o resultado 
do Pregão Eletrônico Nº 000002/2024.

RESULTADO

BELL CASA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 
EPP no lote 9 no valor total de R$ 225.742,50 
(duzentos e vinte e cinco mil setecentos e quarenta 
e dois reais e cinquenta centavos), CONSTRUNOVA 
COMERCIO E SERVICOS LTDA no lote 2 no valor 
total de R$ 4.680,00 (quatro mil seiscentos e oitenta 
reais), FABRIK SOLUCAO EIRELI nos lotes 1, 3, 
4, 5 e 12 no valor total de R$ 70.732,95 (setenta 
mil setecentos e trinta e dois reais e noventa e cinco 
centavos) e N C E GALDINO - ME nos lotes 6, 7, 
8, 10, 11 e 13 no valor total de R$ 158.488,00 

(cento e cinquenta e oito mil quatrocentos e oitenta 
e oito reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 12 de março de 2024.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1281292

Suspensão de Licitação

AVISO SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRONICO N 000005/2024 (SRP)
CÓDIGO CIDADES: 2024.072E0700001.02.0006

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante 
- ES, através da Pregoeira Oficial, torna pública a 
SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRONICO em epígrafe. 
Informações: Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante - Av. Evandi Américo Comarela, 385 - VNI 
- ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 251, de segunda à 
sexta-feira, no horário de 07:00 às 13:00 horas, ou 
pelo site www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1281514

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000002/2024

Processo nº. 000164/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE BLOCOS, CIMENTO PARA 
DIVERSAS SECRETARIAS.  ITENS PARTICIPACAO 
EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS E ITENS AMPLA 
PARTICIPACAO

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e 
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de 
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o 
presente Pregão Eletrônico de Nº000002/2024, no 
valor de R$ 459.643,45 (quatrocentos e cinquenta 
e nove mil seiscentos e quarenta e três reais e 
quarenta e cinco centavos). Em favor  da empresa 
BELL CASA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 
EPP no lote 9 no valor total de R$ 225.742,50 
(duzentos e vinte e cinco mil setecentos e quarenta 
e dois reais e cinquenta centavos), CONSTRUNOVA 
COMERCIO E SERVICOS LTDA no lote 2 no valor 
total de R$ 4.680,00 (quatro mil seiscentos e oitenta 
reais), FABRIK SOLUCAO EIRELI nos lotes 1, 3, 
4, 5 e 12 no valor total de R$ 70.732,95 (setenta 
mil setecentos e trinta e dois reais e noventa e cinco 
centavos) e N C E GALDINO - ME nos lotes 6, 7, 
8, 10, 11 e 13 no valor total de R$ 158.488,00 
(cento e cinquenta e oito mil quatrocentos e oitenta 
e oito reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 11 de março de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1281289

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 48b61947d73e08fc5b95d1281682877b



L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 13 de Março de 2024.

VITÓRIA-VIX CONSTRUTORA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº. 43.591.268/0001-58, com o valor total 
global de: R$ 820.480,38 (oitocentos e vinte mil, 
quatrocentos e oitenta reais e trinta e oito centavos).

ID CIDADES
2023.070E0700001.01.0033

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1281727

TOMADA DE PREÇOS
Nº 017/2023

O MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ES, pessoa jurídica 
de direito público interno, através da Secretaria 
Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e 
Lazer, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com o inciso VI, artigo 43 da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGA 
a referida TOMADA DE PREÇOS, incluindo o ato 
de ADJUDICAÇÃO, sendo o objeto a contratação 
de empresa especializada para prestar serviços 
de engenharia, com fornecimento de mão de obra 
qualificada, insumos e consumos, equipamentos 
e ferramentas para a execução de REFORMA com 
construção de MURETA com alambrado, VESTIÁRIO 
e BANHEIRO no campo de futebol no Bairro Córrego 
Alegre, na Sede do Município de Sooretama/ ES, tudo 
conforme este Termo de Referência e demais anexos 
existentes, tais como Projeto, Planilha, Cronograma, 
Memoriais e outros, conforme processo em epígrafe, 
seus anexos e planilhas.
O certame teve como vencedora a empresa:
VITÓRIA-VIX CONSTRUTORA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº. 43.591.268/0001-58, com o valor total global 
de: R$ 567.440,70 (quinhentos e sessenta e sete mil, 
quatrocentos e quarenta reais e setenta centavos).

ID CIDADES
2023.070E0700001.01.0034

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1281736

Venda Nova do Imigrante

RESULTADO Do Pregão Eletrônico Nº 
000002/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público 
para o conhecimento dos interessados, o resultado 
do Pregão Eletrônico Nº 000002/2024.

RESULTADO
BELL CASA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 
EPP no lote 9 no valor total de R$ 225.742,50 
(duzentos e vinte e cinco mil setecentos e quarenta 
e dois reais e cinquenta centavos), CONSTRUNOVA 
COMERCIO E SERVICOS LTDA no lote 2 no valor 
total de R$ 4.680,00 (quatro mil seiscentos e oitenta 
reais), FABRIK SOLUCAO EIRELI nos lotes 1, 3, 
4, 5 e 12 no valor total de R$ 70.732,95 (setenta 
mil setecentos e trinta e dois reais e noventa e cinco 
centavos) e N C E GALDINO - ME nos lotes 6, 7, 8, 
10, 11 e 13 no valor total de R$ 158.488,00 (cento e 
cinquenta e oito mil quatrocentos e oitenta e oito reais)
Venda Nova do Imigrante-ES, 12 de março de 2024.
Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1281259

AVISO SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRONICO N 000005/2024 (SRP)
CÓDIGO CIDADES: 2024.072E0700001.02.0006

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante 
- ES, através da Pregoeira Oficial, torna pública a 
SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRONICO em epígrafe. 
Informações: Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante - Av. Evandi Américo Comarela, 385 - VNI 
- ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 251, de segunda à 
sexta-feira, no horário de 07:00 às 13:00 horas, ou 
pelo site www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1281519

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000002/2024

Processo nº. 000164/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE BLOCOS, CIMENTO PARA 
DIVERSAS SECRETARIAS.  ITENS PARTICIPACAO 
EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS E ITENS AMPLA 
PARTICIPACAO

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e 
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de 
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o 
presente Pregão Eletrônico de Nº000002/2024, no 
valor de R$ 459.643,45 (quatrocentos e cinquenta 
e nove mil seiscentos e quarenta e três reais e 
quarenta e cinco centavos). Em favor  da empresa 
BELL CASA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 
EPP no lote 9 no valor total de R$ 225.742,50 
(duzentos e vinte e cinco mil setecentos e quarenta 
e dois reais e cinquenta centavos), CONSTRUNOVA 
COMERCIO E SERVICOS LTDA no lote 2 no valor 
total de R$ 4.680,00 (quatro mil seiscentos e oitenta 
reais), FABRIK SOLUCAO EIRELI nos lotes 1, 3, 
4, 5 e 12 no valor total de R$ 70.732,95 (setenta 
mil setecentos e trinta e dois reais e noventa e cinco 
centavos) e N C E GALDINO - ME nos lotes 6, 7, 
8, 10, 11 e 13 no valor total de R$ 158.488,00 
(cento e cinquenta e oito mil quatrocentos e oitenta 
e oito reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 11 de março de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1281239

Viana

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Concorrência Pública nº 006/2023

Código CidadES: 2023.073E0700001.01.0016
O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito, 
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados a 
Adjudicação e Homologação da Concorrência 
Pública nº 006/2023, processo administrativo 
12.839/2023-SEMOPS. Objeto: Contratação 
de serviços de execução de obras de expansão, 
revitalização e melhoria no sistema de iluminação 
pública no município de Viana/ES.
Arrematante Vencedor: ILUMINA VIANA, com 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 12 de Março de 2024 às 21:41:49 Código de Autenticação: ee6ca637Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 48b61947d73e08fc5b95d1281682877b



13/03/2024, 08:02 Publicação Legal 13/03/2024 - ES HOJE

https://eshoje.com.br/publicacao-legal/2024/03/publicacao-legal-13-03-2024/ 1/2

Publicação Legal
Início  Publicação Legal

Publicação Legal 13/03/2024

Bianca Coutinho 13 de março de 2024

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 48b61947d73e08fc5b95d1281682877b

https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/
https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/author/bia/
https://eshoje.com.br/author/bia/
Highlight

Highlight

Highlight

Highlight



13/03/2024, 08:02 Publicação Legal 13/03/2024 - ES HOJE

https://eshoje.com.br/publicacao-legal/2024/03/publicacao-legal-13-03-2024/ 2/2Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 48b61947d73e08fc5b95d1281682877b


